2018年10月26日 星期五编辑：张静静 校对：晓德 组版：胡昱
洛阳·社会 05

拍卖公告
受委托，我公司定于 11 月

3 日 16 时在雅香金陵大饭店 3
楼天燕厅会议室公开打包拍卖
洛阳中先实业有限公司涉及案
件所属房地产10年租赁使用权

（参考价 4300 万元）。请符合
洛龙高新区招商项目入驻条件
的企业竞买人于11月1日16时
前向我公司交纳竞买保证金30
万元（以实际到账为准，不成交
者全额无息退还），并持有效证
件到我公司办理竞买手续。

展示时间：至11月1日
展示地点：标的物所在地
联系电话：18137717166
监督电话：62325608
河南德惠拍卖有限公司

洛阳市王城保龄球娱乐有限公司（法定代表人：吕建钧）：
卫幸幸投拆你单位拖欠2018年6月26日至8月

25日工资3800元，你单位未按《劳动保障监察调查询
问通知书》（洛人社监察询通字〔2018〕第293号）的要
求报送书面材料。

现依法送达《劳动保障监察限期整改指令书》（洛
人社监察令字〔2018〕第177号）。请你单位3日内把
整改情况以书面形式报送我单位，如果逾期拒不履行
本限期整改指令书，我局将依据《劳动保障监察条例》
第三十条第一款第（三）项规定处以 2000 元以上
20000元以下的罚款，并依法作出行政处理决定。

自本公告发布之日起，经过60日即视为送达。
地 址：洛阳市会展中心B区357室
办公电话：15716723961
特此公告

洛阳市人力资源和社会保障局

公 告

洛阳市城乡规划局
建设项目公示

洛阳市市政建设投资有限公司申请办理
洛阳市瀍涧大道二期（定鼎北路-G310国道）
建设工程项目选址意见书，根据国家城乡规
划有关法律、法规规定，洛阳市城乡规划局现
将有关事宜公示如下：

一、项目建设单位：

洛阳市市政建设投资有限公司
二、项目概况：

洛阳市瀍涧大道二期（定鼎北路-G310
国道）建设工程西起定鼎北路，东至G310国

道，主线全长 5245 米，红线宽 40 米，为城市
主干道。

详 细 方 案 可 咨 询 设 计 单 位 ，电 话 ：
60696052。

三、公示时间：

自登报之日起七个工作日
四、联系电话：

63225271（洛阳市城乡规划局）
69950556（洛阳市市政建设投资有限

公司）

洛阳市住房和城乡建设委员会申请办

理广文南路建设工程选址意见书,根据国家

城乡规划有关法律、法规规定，洛阳市城乡

规划局将有关事宜公示如下:

一、项目建设单位：

洛阳市住房和城乡建设委员会

二、项目概况：

广文南路建设工程西起广文路，东至秦

岭路，规划红线宽50m，长487.549m。

详 细 方 案 可 咨 询 设 计 单 位 ，电 话 ：

69983529。

三、公示时间：

自登报之日起七个工作日。

四、联系电话：

63935286（洛阳市住房和城乡建设委

员会）

63225271（洛阳市城乡规划局）

洛阳市城乡规划局
建设项目公示

孔
文
卿
手
把
手
教
孩
子
写
字

扎根深山小学36载，山村教师孔文卿称“哪怕仅剩一个孩子
也要坚守下去”，在他心中——

学校在，希望就在
在宜阳县花果山乡花山小学，有这样一位教师，他扎根大山深

处，把学生视作子女般呵护教导，兢兢业业教学36载。36年过去，学
生们换了一拨又一拨，而孔文卿，依然坚守着。

如今，这所深山小学仅剩2名学生了，但他依旧不忘初心，称“哪
怕仅剩1个孩子也要坚守下去”。因为在他心中，只要学校在，贫困
村的希望就在！

33333333333333333333333333333333

44444444444444444444444444444444

11111111111111111111111111111111

22222222222222222222222222222222

花山村地处熊耳山腹地，是宜阳
县较为偏远的行政村之一，距离县城
70多公里。

尽管知道花山村偏远，但真正沿
着盘山公路实地走一遭，才发现该村
的偏远程度远超想象。

到村里随便询问一个村民：“村
小学在哪里？”村民顺手一指，那个国
旗飘扬的最高的院子就是。

花山小学，有一栋二层小楼。走
进这里，并没有想象中的琅琅读书
声。在悦耳的鸟鸣声中，这里反而显
得有些寂静。

来到一楼教室，孔文卿正在手把
手教一个小姑娘写字。在教室的另
一侧，一名个子稍高的男孩，则在学
习数学中单位转换的知识。

由于不少孩子都随父母进城读
书了，这俩孩子是这个小学目前仅剩
的学生。1位老师、2名学生，就是花
山小学的全部人员。

虽然仅有2名学生，但孔文卿上
课一丝不苟。教完低年级女生写字
后，趁她练习的间隙，孔文卿又来到
高年级男生身边，看着他做题，待他
完成整个题目后，再与他交流题目知
识要点。

由于人少，上课时间也就没那么
严格。孔老师宣布休息一会儿，两个
孩子如同小鹿一般跑出教室。

“我很爱这所学校，每天和孩子
们在一起很快乐，也很满足。”孔文卿
一边说一边背着手靠在教室门边，看
着俩孩子奔跑嬉戏，脸上满是笑容。

中午时分，结束了上午的课程，
孔文卿匆匆来到教室对面的厨房，给
孩子们做饭。

由于2名学生离家都较远，从这
学期起，孔文卿主动承担了给学生做
午餐的任务。从开学到现在，他没收
过一分钱。

1978 年，孔文卿成为当时花山
村为数不多的高中毕业生。在乡里
工作3年多后，1982年，孔文卿做出
了一个大胆的决定：回到花山小学，
成为一名民办教师。

“那时的花山小学仅有一排平

房。”孔文卿回忆说，他们几位老师每
年从办公经费里攒一些钱，陆续给学
校添置些东西，再加上上级的资金支
持，慢慢地，学校规模不断扩大：平房
变成了二层小楼，还陆续建起了男女
生宿舍、小操场、学生食堂。

教室墙上的课程表显示，孔文卿
还是一名“全科教师”。他为孩子们
开设的不仅有语文、数学科目，还有
品德、社会，甚至英语。

“山里孩子也应该接受好的教育，
虽然仅剩我1个老师，但还是要尽量让
孩子们掌握更全面的知识。”孔文卿说。

在交谈中，孔文卿讲述了一件令他很
骄傲的事情。

今年，花山村一下考上了8个大学生，
而且这几个孩子都曾是他的学生。

“这是我们村有史以来考上大学人数
最多的一年!”孔文卿说，前些年，花山村很
穷，村里人对教育的重视程度也不够，不
少孩子很小就辍学了。为此，他十分痛
心，也一直在努力改变这种境况。

自2001年起，孔文卿成了这所小学的
校长。从此，他对这座深山沟里的小学就
有了更大的责任。

对孔文卿而言，校便是家。学校师资
不足，他想方设法向上级申请，邀请老师
到村里任教；学校设施简陋，他不厌其烦
地从外地添购教学设备，尽量使孩子们能
享受到与山下孩子一样的教育条件。每
学期开学时，他都要坐着村里人的三轮

车，到乡政府去拉书本；每年秋季，也会提
前下山采购蜂窝煤，以便孩子们冬天不受
冻……

在常住人口只有200余人的花山村，
不少人都是孔老师的学生。

“我上学时，他每天早上起来先给我们
生火，再带我们跑操、晨读，一直用心对待
每个学生。”村民王锁柱说，孔老师既教过
他，又教过他的两个孩子，虽然村里条件艰
苦，但孔老师的言传身教让他受益终身。

“作为教师，我只希望孩子们能读书
识字，走出大山，实现自己的理想。”孔文
卿说，令他欣慰的是，近10年花山村每年
都有学生考入大学。

孔文卿说，当在外求学、工作的学生
过年回来看他，每年教师节给他发祝福短
信的时候，这种幸福感只有他自己才能品
味到，“这是我人生中最幸福的时刻”。

霜降时节，花果山红叶初绽。2018年
又走过了一大半时间。

从青春年少，到灰发苍颜，孔文卿已
经59岁了，再有一年就要退休。

在镇里居住的子女，不忍他一个人住
在深山里劳碌，希望他退休后能到镇上养
老。可孔文卿似乎还没把退休提上议事
日程，他放不下山里的孩子，也担心没有
新教师愿意来。

他明白，教育对山区孩子的特殊意
义，“山里的孩子们与外界接触很少，掌握
知识是他们走出大山的希望”。

临行前，孔文卿告诉我们，村里的幼
儿教育仍是空白，明年春天他打算开办幼
儿教育。

“我很想把这所学校办好、传承好，哪怕
仅剩1个孩子我也要坚守下去。”孔文卿说。

本报记者 李东慧 通讯员 张珂 文/图

“我很爱这所学校”

“山里孩子也应该接受好的教育”

“希望孩子们走出大山实现理想”

“我要坚守下去”

谢亮表示，近年，互联网金融成为非法集资案件多发的
新领域，其主要形式有P2P金融、虚拟货币买卖、原始股投
资、外汇理财、金融互助等，大多假借国家政策之名，用新颖
的噱头及高收益迷惑投资者。当投资者遇到此类情况时，
一方面要查看对方是否有正规的审批手续，借款标的信息
是否全面、透明；另一方面，当对方许诺明显不合理的高收
益回报时，就一定要在心里打个问号，切勿因高收益而盲目
投资，以免上当受骗。 本报记者 戚帅华

● 案例

警惕互联网金融领域的
非法集资陷阱

随着互联网金融的兴起，一些新兴的融资平台借助移
动互联网不断出现。由于该行业存在准入门槛低、信用体
系不健全、监管缺失等问题，从而导致市场上出现鱼龙混杂
的现象，个别非法平台打着互联网金融的旗号向公众敛
财，“e租宝”非法集资案就是其中的典型案例之一。

2014年，丁某收购金易融（北京）网络科技有限公司，
对其运营的互联网平台进行升级改造后，更名为e租宝平
台，打着互联网金融的旗号上线运营。

“1元起投，随时赎回，高收益低风险。”这是“e租宝”广
为宣传的口号。该平台以高额利息为诱饵，虚构融资租赁
项目，包装成若干理财产品进行销售，预期年化收益率为
9%至14.6%，并以承诺还本付息为诱饵对社会公开宣传，
持续采用借新还旧、自我担保等方式大量非法吸收公众资
金，累计交易发生额700多亿元。

北京市第一中级人民法院判决，被告人丁某等人以非
法占有为目的，参与组织、策划、实施使用诈骗方法非法集
资，其行为已构成集资诈骗罪。

我市某律师事务所谢亮律师表示，“e租宝”案是典型
的非法集资犯罪案件，之所以认定被告人构成集资诈骗罪，
关键在于“以非法占有为目的”的认定，其具体表现在：一是
利用虚假债权项目进行集资。被告单位利用所控制的公
司、注册的空壳公司及冒用其他公司名义制作虚假债权项
目，欺骗投资人投资。二是以低风险、高回报的反投资规律
进行集资。e租宝平台的产品收益率为9%至14.6%，而融
资租赁债权项目的回报率一般为6%至8%，这就意味着这
些债权项目如果是真实的，则平台息差收入为负。三是被
告单位在集资后，除部分用于返还集资本息及公司运营外，
其余大部分被丁某等人肆意挥霍。

● 解析

● 提醒

■ 因近期黄河路车流量激增，通行不畅，自25日
起，黄河路停车位全部取消，全线禁止停放机动车和非
机动车。自 29 日起，交警部门将对违停机动车处以
200元罚款，必要时对违停机动车进行拖移，同时将
联合城管部门清理乱停乱放的非机动车，请广大市
民注意。 （苏楠）

昨日，今年我市高校首场大学应届
毕业生就业双选会在洛阳理工学院举
行。与往年不同，今年该校的“就业微
站”为503家招聘企业和8500余名应届
毕业生搭建了直通车，双方只要在手机
上轻点软件，便可找到心仪的“对象”。

“这几天我一直在刷学校的‘就业微
站’，通过微站，可以更精准地找到对口
工作，提高求职成功率。”葛万帅是洛阳
理工学院的应届毕业生，在招聘会上，他
熟练地打开手机微信，登录“洛阳理工学
院就业在线”微信公众号，点击右下角的

“中心服务”，进入“就业微站”，各招聘单
位简介及招聘职位、绩效奖金、技能培训
等信息一目了然。

据介绍，高校就业微站就是利用大
数据挖掘匹配技术，将企业用人需求统
一“打包”，将招聘过程中的“人岗匹配”

环节进一步前置，优化线上线下对接匹
配，为用人单位和求职学生提供精准定
向的信息推送服务。

今年，洛阳理工学院的8500余名应
届毕业生覆盖 60 多个专业，参加首场
招聘会的有 503 家企业，共提供 17654
个就业岗位。为让招聘企业和毕业生
进行更精准快速对接，该校基于大数据
理念，利用微信平台开设了“就业微
站”，企业可以提前在微站发布招聘信
息，毕业生可分类检索，不仅节约了纸
质简历资源，还大大提高了招聘和就业
效率。

截至昨日 17 时，通过该校“就业微
站”，已有3900余名毕业生与用人单位
达成就业意向。

记者 常书香 通讯员 赵燕昌 龚宇
婷 文/图

洛阳理工学院“就业微站”成学生就业直通车

指尖一点 就业不难

上图：就业双选会现场
右图：学生扫描二维码找工作